1

平成30年８月１日

各 位
愛知県岡崎市仁木町字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 邦 康

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役経営企画部長(兼 )管理担当 堺 信 好
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年８月１日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、平成29 年11月２

日に開示いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

 また、通期の個別業績予想については開示しておりませんが、下記のとおり個別実績の前年実績値との差異が生じる

見込みであることから、併せてお知らせいたします。

記

１．平成30年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年９月21日～平成30年９月20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２５，７６９

百万円

４６０

百万円

４４４

百万円

７３３

円  銭

３１９．３２

今回修正予想（Ｂ） ２６，１４２ ３８２ ３９５ １，２３６ ５３８．３８

増 減 額（Ｂ－Ａ） ３７３ ▲７７ ▲４９ ５０２ ―

増 減 率（ ％ ） １．４ ▲１６．９ ▲１１．１ ６８．６ ―

（参考）前期連結実績

（平成 29 年９月期）
２５，３４５ ７１０ ９２２ ４１３ １８０．９０

２．平成30年９月期通期個別業績予想数値及び前年通期個別業績実績との差異（平成29年９月21日～平成30年９月

20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

２４，７７８

百万円

９１５

百万円

１，０７５

百万円

５８７

円  銭

２５７．２５

今回予想数値（Ｂ） ２５，４９８ ６２５ ６２８ ９２６ ４０３．６８

増 減 額（Ｂ－Ａ） ７２０ ▲２８９ ▲４４６ ３３９ ―

増 減 率（ ％ ） ２．９ ▲３１．７ ▲４１．５ ５７．７ ―

３．修正の理由

 （１）連結業績予想

   ① 売上高

豆乳飲料事業及びその他食品事業の売上が予想を上回る見込みであります。

 2

   ② 営業利益

製造変動経費、運賃等の増加により、予想を下回る見込みであります。

   ③ 経常利益

営業利益の減少により、予想を下回る見込みであります。

   ④ 親会社株主に帰属する当期純利益

持分法適用関連会社アメリカン・ソイ・プロダクツ INC.の株式売却による関係会社株式売却益 416 百万円、

及び連結子会社マルサンアイ鳥取株式会社に対する鳥取県からの「鳥取県企業立地事業補助金」941百万円の

交付（当初業績予想では500百万円を計上）があり、特別利益として計上することとなったため、予想を上回

る見込みであります。

 （２）個別業績予想（前年実績値との差異）

① 売上高

豆乳飲料事業及びその他食品事業の売上が前年実績を上回る見込みであります。

   ② 営業利益

製造変動経費、運賃等及び外製品の増加により、前年実績を下回る見込みであります。

   ③ 経常利益

営業利益の減少により、前年実績を下回る見込みであります。

   ④ 当期純利益

持分法適用関連会社アメリカン・ソイ・プロダクツ INC.の株式売却による投資有価証券売却益 800 百万円を

特別利益として計上することとなったため、前年実績を上回る見込みであります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであります。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上